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نیـما رجبـی

گروه فرهنگ و هنر-دو منتقد 
معروف هالییــود ریپورتر، هر کدام 
فهرســتی از فیلم هایی را که به گمان 
آن ها بدترین فیلم های ســال ۲۰۲۳ 

هستند معرفی کردند.
»اوُن گیلبرمــن« منتقد هالییود 
ریپورتر در فهرســت خود از ۵ فیلم 
بــد ســال ۲۰۲۳، فیلــم »روح زده« 
)Ghosted( بــا بــازی »آنــا دی 
آرمــاس« و »کریس اوانز« را در رتبه 

نخست قرار داده است.
ایــن کمــدی رمانتیــک که از 

وبســایت راتن تومیتوز نمره پایین 
۲۶ درصــد از ۱۱۶ منتقد را دریافت 
کرده، داستان پســری را روایت می 
کند که پس از یک روز به طور کامل 
ارتباطـش با یک دختر قطع می شود 
ولی از جایی که عاشق او شده بود به 
دنبالش می رود و طی حوادث عجیب 
و غریــب دختــر او را پیدا می کند و 
متوجه می شود که او یک شخصیت 

مهم است.
در رتبــه دوم بدترین فیلم های 
سال ۲۰۲۳ به انتخاب این منتقد فیلم 

معروف »استروید ســیتی« یا »شهر 
سیارکی« ساخته وس اندرسون قرار 
دارد که امســال در نخستین نمایش 
جهانی خود در بخش مسابقه اصلی 

جشنواره کن رونمایی شد.
در ایــن فیلــم که بر اســاس 
داستانی از اندرسون و رومن کوپولا 
ســاخته شــده گروهی از بازیگران 
سرشناس شامل جیسون شوارتزمن، 
اســکارلت جوهانسون، تام هنکس، 
جفری رایت، تیلدا ســوینتن، برایان 
کرانســتون، ادوارد نورتون، آدرین 

برودی، لیو شــرایبر، هوپ دیویس، 
اســتیو پــارک، روپرت فرنــد، مایا 
هاک، استیو کرل، مت دیلون، هانگ 
چائو، ویلــم دفو، مارگو رابی، تونی 
ریوولــوری، جیک ریــان، و جف 

گلدبلوم حضور دارند.
در رتبــه ســوم این فهرســت  
 Your(  »جــای تو یــا جای مــن«
Place or Mine( به کارگردانی 
»آلــن براش مک کینا« قــرار دارد که 
در آن بازیگرانــی همچــون ریس 
ویترسپون، اشــتون کوچر و جسی 

ویلیامز نقش آفرینی کرده اند.
جادویی:آخریــن  »مجیــک 
 Magic Mike Last( »رقــص
 Heart( »و »قلب سنگی )Dance
of Stone( هــم رتبه های چهارم 
و پنجــم ایــن فهرســت را به خود 

اختصاص داده اند.
»پیتر دبرو« دیگر منتقد معروف 
هالییود ریپورتر هم فیلم »وینی دپو: 
خون و عســل« را به عنوان بدترین 
فیلم سال ۲۰۲۳ انتخاب کرده و فیلم 
موزیــکال »کارمن«  )Carmen( به 

کارگردانی بنژامــان میلپیه را که در 
سال ۲۰۲۲ منتشر شد و نخستین بار 
در جشــنواره بین المللی فیلم تورنتو 
۲۰۲۲ به روی پرده ســینما رفت در 

رتبه دوم قرار داده است.
در رتبه های ســوم تا پنجم این 
فهرست هم فیلم  ابرقهرمانی »فلش« 
)The Flash(، کمدی درام »نقاشی« 
)Paint( به نویسندگی و کارگردانی 
بریــت مک آدامــز و »کالیگــولا: 
 Caligula: The ( »آخریــن کات

Ultimate Cut( قرار گرفته اند.

گروه فرهنگ و هنر- »جوجه 
تیغی« یکی از کمدی های سیاســی 
ســینمای ایران در چند ســال اخیر 
اســت که به حضور زنان در عرصه 
سیاست می پردازد و تلاش های زنی 
را روایت می کند که سعی دارد اولین 
زن رئیس جمهور ایران باشد. مستانه 
مهاجر که پیش تر به عنوان تدوینگر 
و تهیه کننده در سینما فعالیت داشته، 
ســاخت فیلم هایی چون »اسرافیل« 
و »جــاده خاکــی« را نیز بــه عنوان 

تهیه کننده در کارنامه خود دارد.
بــه بهانه اکــران »جوجه 
تیغــی« بــا ایــن کارگــردان 
گفتگویی انجام شده که در ادامه 

می خوانید:
فیلمنامه »جوجــه تیغی« حائز 
چــه ویژگی هایی بود کــه تصمیم 
گرفتید به عنوان اولین فیلم سینمایی 

کارگردانی آن را بر عهده بگیرید؟
در ابتدا قرار نبود من این فیلم را 
کارگردانــی کنم و به همین خاطر از 
منظر یک تهیه کننده فیلمنامه »جوجه 
تیغی« را انتخــاب کردم، در واقع به 
عنــوان تهیه کننده فیلمنامه را خریدم 
چــون فکر می کنم موضوعی که این 
فیلمنامه مطرح کــرده یک موضوع 
تازه اســت و فکر می کنــم تا امروز 

خیلی به آن اشاره نشده است.
بــرای ســاخت ایــن فیلم با 
کارگردانــی بــه نتیجه رســیدیم، 

مرحلــه پیش تولید را هم طی کردیم 
اما متأســفانه به دلایل شــخصی ۴۸ 
ســاعت قبل از شــروع فیلمبرداری 
کارگردان امــکان ادامه همکاری با 
پروژه را نداشت و در نهایت به دلیل 
اینکه فیلمنامه حساســی بود تصمیم 
گرفتم خودم کارگردانی آن را برعهده 
بگیــرم. در واقع مــن قصدی برای 
ساخت این فیلم به عنوان کارگردان 
نداشــتم و فیلمنامــه را هم به عنوان 
کارگردان انتخاب نکردم و به عنوان 
یــک تهیه کننده فیلمنامــه »جوجه 

تیغی« نظرم را جلب کرده بود.
چرا از نظر شــما حضور 
زنــان در بالاتریــن مراتــب 
سیاســی می تواند مســئله ای 

مهم برای جامعه امروز باشد؟
من اصلًا یک آدم سیاسی نیستم 
که بخواهم بگویم فیلمنامه این اثر را 
صرفاً به خاطر رویکردی سیاســی و 
پرداختش به حضور زنان در عرصه 
سیاست انتخاب کرده ام. زنان در همه 
عرصه ها فعال اند. درباره ریاســت 
جمهــوری موضوعی خاص وجود 
دارد و آن اینکــه قانون اساســی ما، 
سیاستمداران را رجل سیاسی معرفی 
می کند و بسیاری معتقدند واژه رجل 
فــارغ از معنای لغوی اش در اینجا به 
مفهوم انسان است و تفسیر مردانه یا 
زنانه داشتن از این کلمه کاملًا اشتباه 

است.
این موضوع همیشه به صورت 
ناخودآگاه در ذهن من وجود داشته 

و به این تفســیر فکر می کردم که چرا 
بــر اســاس آن، زن نمی تواند رجل 
سیاسی به حســاب بیاید. وقتی این 
فیلمنامه را خواندم برایم این موضوع 
جدی تر شد و از آنجا که فیلمنامه به 
این موضوع پرداخته برایم ســاخت 
آن جــذاب بود. تأکید می کنم که من 
آدمی فرهنگی هستم و سیاسی نیستم 
و از منظر فرهنگ به این موضوع نگاه 
می کنم و نقش زنان در همه عرصه ها 
برای من حائز اهمیت اســت. زنان 
ایرانی بــه عنوان نمایندگان مجلس،  
عضو شــوراهای شــهر یا به عنوان 
معاونان وزیر و... در عرصه سیاست 
حضور دارنــد و این حضور با گذر 

زمان می تواند پر رنگ تر شود. 
از زمانــی که من بــه دنیا آمدم 
بــه یاد دارم که بحــث حضور زنان 
در عرصه سیاســت و اجتماع بحثی 
رایج بــوده و احتمالاً پس از من هم 
دربــاره این موضــوع بحث خواهد 
شــد اما زنان هیچ گاه منفعل نبوده اند 
و در تاریــخ ایــران همواره نقشــی 
جدی، جریان ســاز و مهم داشتنه اند 
و اگر نگاهی به تاریخ داشــته باشیم 
به نام زنان بســیاری بــر می خوریم 
که شــاید این زنان بیشــتر به عنوان 
روشنفکران زمان خودشان شناخته 
شــده باشند و در سمت های سیاسی 
کمتر آن ها را دیده باشــیم. به همین 
دلیل بحث حضور زنان در سیاســت 
 همیشــه بحثی مهم در کشور ما بوده 

است.

آیا در پرداختن به شخصیت 
اصلی فیلم، کاراکتری واقعی را 
در نظر داشــتید یا شخصیت 

اصلی کاملًا ساختگی است؟
نــه از هیچ شــخصیت واقعی 
الگوبرداری نشــده و کاملًا ســاخته 
ذهن نویسندگان است ولی به هر حال 
نویسنده و کارگردان در پرداختن به 
یک شــخصیت از نشــانه هایی که 
می شناسند اســتفاده می کنند اما در 
ایــن فیلم به طور مشــخص از هیچ 
شخصیت سیاسی الگوبرداری نشده 

است.
بســیاری از فیلمسازان ما 
امروز به دلیل موفقیت سینمای 
کمدی، به این گونه ســینمایی 
روی آورده اند. آیا روایت قصه 
»جوجــه تیغــی« در فضایی 
کمدی هم با ایــن رویکرد بود 
که احتمال موفقیت اثر بیشــتر 

باشد؟
ساخت این فیلم از سال ۱۳۹۸ 
آغاز شــد که با شیوع ویروس کرونا 
تولید به ناچار متوقف شــد و بعد از 
چند وقت دوباره فیلمبرداری را آغاز 
کردیم. در واقع فیلم ۴ سال پیش کلید 
خورده و این نشــان می دهد که من 
بــا این رویکرد که امــروز فیلم های 
کمــدی پرفروش و موفق هســتند، 
»جوجه تیغی« را نســاخته ام و فیلم 
بــه دلیل شــیوع کرونــا و وضعیت 
اجتماعی کشور تا امروز اکران نشده 
اســت. ضمن آنکه مشخصا فیلم بر 
فرمول های کلیشــه ای آن جنس از 
سینما منطبق نیســت.هر کس برای 
ســاخت فیلم کمدی دلیل خودش 
را دارد و مــن نمی خواهم درباره این 
موضــوع صحبت کنــم اما »جوجه 
تیغــی« موضوع بســیار مهمی را در 
قالــب طنز مطرح می کند و نمی توان 
گفــت که من یک فیلم صرفاً کمدی 

ســاخته ام. باید بگویم که بیش از هر 
چیز بیــان مفهومی کــه در »جوجه 
تیغی« وجــود دارد بــرای من مهم 
بــود و اعتقاد دارم که این فیلم حرف 

مهمی دارد.
»جوجه  کــه  مطالبــه ای 
تیغی« مطــرح می کند به نظر 
شما همچنان پس از چهار سال 
که از شــروع فیلمبرداری این 
فیلــم می گــذرد، در جامعه ما 

وجود دارد؟
این مطالبــه ای که فیلم »جوجه 
تیغی« درباره آن صحبت می کند واقعاً 
تاریخ مصرف ندارد. این حرفی است 
که ما همیشــه آن را در هر زمینه  و هر 
موقعیتی بیان کرده ایم. ممکن است ما 
خواسته ای داشته باشیم و این خواسته 
برآورده شود ولی نمی توانیم بگوییم 
که مشــکلات کاملًا از بین رفته اند و 
دیگر خواسته ای وجود ندارد. برای 
زیســت بهتر و داشتن جامعه ای بهتر 
مطالبات بعــدی را مطرح می کنیم و 
انســان هیچ گاه خواسته هایش برای 
دســت یافتن به موقعیــت مدنی و 
اجتماعی بهتر متوقف نمی شــود و 
بــه همین دلیل نمی تــوان گفت که 
موضوع فیلم »جوجه تیغی« محدود 
به زمان اســت و تاریخ انقضاء دارد. 
بــه نظر من بحث مورد نظر فیلم یک 

بحث کلان است.
مشــخص اســت که اتفاقات 
بزرگی در این چهار ســال رخ داده 
و حتــی پیش روی هایی هم صورت 
گرفته و زنان در موقعیت های بهتری 
قرار گرفته اند و صدای آدم ها بیشــتر 
شنیده شــده است ولی این مطالبات 
تنهــا مربــوط به ایران نمی شــود و 
در جهــان به اشَــکال مختلف زنان 
خواســتار رســیدن به حقوق خود 
هســتند. من موضوع ایــن فیلم را 
حتی جهان شــمول می دانــم و اگر 

بخواهیم مســتقیماً به همین موضوع 
رئیــس  جمهور شــدن زنــان نگاه 
کنیم، کشــورهایی هستند که رئیس 
جمهور زن داشــته باشــند اما بحث 
جایگاه مدنی زنان در همان کشورها 
همچنان موضوعی مورد بحث است 
و مطالباتی در این زمینه وجود دارد که 
قطعــاً به اقتضائات آن جامعه مربوط 
است و قابل قیاس با جامعه ای دیگر 
نیســت، بنابراین نمی توان گفت به 
طور کل این مطالبه از بین رفته است.
در فیلم شما شاهد هستیم 
که مــردان بــا زنــان همراه 
نیســتند. آیا نگران نبودید که 
برای این عدم همراهی در فیلم 
نگاهی منفی نســبت به مردها 

شکل بگیرد؟
من به شخصه نگاه منفی نسبت 
به مردها ندارم ولــی عدم همراهی 

مردان با زنان برای دستیابی به جایگاه 
بهتر یک واقعیت در جامعه ماست و 
ما نمی توانیم آن را کتمان کنیم. عدم 
همراهی مردان هم به معنای بد بودن 
مردها نیســت. من فکر می کنم این 
عدم همراهی می تواند دلایل مختلفی 
مثل ترس، نوع تربیت، نوع تفکر و... 
داشته باشد اما در نهایت در پلان آخر 
این فیلم شــاهد هستیم که همه با هر 

تفکری در کنار هم هستند.
من این فیلم را ساختم تا بگویم 
ما با هر تفکری اگر به تعادل برســیم 
می توانیم با هم گفتگو داشــته باشیم 
و در کنــار هم اتفاقات بزرگی را رقم 
بزنیم. ما با هر نگاه یا جنســیت نباید 

در مقابل هم قرار بگیریم.
در »جوجــه تیغــی« ما 
یــک خانم داریم که مدلینگ 
کار می کند، یــک خانم در 
سیاســت فعالیت دارد، یک 
آقایی که پلیس است، یا حتی 

در بین شخصیت های فیلم دانشجو 
داریــم و همه اینها بــا کنار هم قرار 
گرفتن یک اتفــاق رقم می زنند. من 
درباره اینکه کدام طیف بهتر اســت 
صحبــت نمی کنــم و قضاوتی در 
این فیلــم نمی بینیم. من واقعاً بر این 
عقیــده ام که همه با تفکرات، عقاید، 
نوع پوشــش و جایگاه اجتماعی  که 
دارنــد، زیبا هســتند و زیبایی یک 
جامعه در این اســت کــه همه اینها 
در کنار هم باشــند و مقابل هم قرار 
نگیرنــد؛ من همین عقیده را در فیلم 

گنجانده ام.
آیــا از شــرایط اکــران 

رضایت دارید؟

از گروهــی کــه در اکــران و 
تبلیغات این فیلــم فعالیت می کنند 
تشــکر می کنم. قطعاً فروش بیشتر 
فیلم برای ما حائز اهمیت است و در 
ادامه مسیر فیلمسازی من تاثیر دارد 
اما نگاه من به مســئله فروش منطقی 
است و می دانم که »جوجه تیغی« در 
شرایط امروز سینما چقدر می تواند 
فروش داشته باشد. همین که فیلم تا 
امروز خیلی خوب دیده شــده برای 

من بسیار ارزشمند است.
خوشــبختانه تــا امــروز در 
بین کســانی کــه فیلــم را دیده اند، 
داشــتم  کــه  بازخوردهایــی  در 
 اکثــر مخاطبــان فیلم را دوســت 

داشتند.

کیشوندان عزیز - مى توانند هر گونه مشاهده عرضه مواد غذایى فاسد یا تاریخ مصرف گذشته                
 در فروشگاهها و مراکز عرضه مواد غذایى  را به این شماره ها اعلام دارند 190 -124 -44423311

روابط عمومى مرکز بهداشت کیش 
   09347690199-

مستانه مهاجر کارگردان »جوجه تیغی«:

زناندرایرانهیچگاهمنفعلنبودهاند
مستانه مهاجر با اشاره به اینکه مطالبه گری یکی از مهمترین مضامین فیلم »جوجه تیغی« است، تأکید کرد که 
»جوجه تیغی« موضوعی جهان شمول دارد که مطالبه  مطرح شده در آن همچنان در همه ی جوامع وجود دارد.

مــن ایــن فیلــم را ســاختم تــا بگویــم مــا با هــر تفکــری اگر بــه تعادل برســیم 
می توانیــم بــا هــم گفتگــو داشــته باشــیم و در کنــار هــم اتفاقــات بزرگــی را 
رقــم بزنیــم. مــا بــا هر نــگاه یــا جنســیت نبایــد در مقابــل هــم قــرار بگیریم.

فیلم هایی که بهتر است نبینید
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